yang bersangkutan adalah dokter atau dokter gigi yang elah memiliki surat tanda 

registrasi dokter atau surat tanda registrasi dokter gigi atau surat izin praktik 

sebagaiman dimaksud dalam Pasal 73 ayat (2) dipidana  dengan pidana  penjara 

paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp 150.000.000,00 (seratus lima 

puluh juta rupiah)”. 

Hamdani Prayogo selaku penggugat berpendapat bahwa pasal terebut telah 

bertentangan dengan pasal 27 ayat 2 Undang – Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945 yang menyatakan: 

“Tiap – tiap warga Negara berhak atas pekerjaan dan penghidupan yang layak bagi